A 7.678.168

89.11 6.359.199 11.757.756 5.398.557

- -

Fondo Nacional de
Garantías S.A.  (1)

A 174.316.175

10.20 24.060.494 19.254.236

(4.806.258) -

Segurexpo de
Colombia S.A.

B 7.773.764

48.86 4.830.831 7.046.330 -

- 966.166

   --------------- -------------- ------------- -------------
   COP 64.241.064 16.075.095 (4.806.258) 5.198.338
   ======== ======== ======== =======

Nota:

(1) El Banco recibió dividendos en  acciones del F.N.G. por  COP 391.620 y COP 680.995 en marzo y
septiembre de 2006, respectivamente.

(2) En mayo de 2006 el Banco realizó capitalización a Leasing Bancoldex S.A. por  COP 1.000.000
En el caso de no existir provisión, esta inversión registraría una desvalorización de COP 5.743.401

 El Banco efectuó el castigo de la inversión de Lloreda Grasa S.A.   por  valor de  COP 572.232.

2005

   Entidad

Calificación

Riesgo
Crediticio

   Capital

% Part

Costo

   Ajustado

Valor

Patrimonial

Valorización

 Provisión

Banco
Latinoamericano de
Exportaciones S.A.
BLADEX

A

USD 115.679

1.25 COP   7.988.564 20.388.385

12.399.821

-

C.F.C.Leasing
Bancoldex S.A.

C 23.870.718

85.99 20.160.857 12.763.331

- 8.064.343

Pasan

Notas a los Estados Financieros

(Continuación) -34-

   Entidad

Calificación

Riesgo
Crediticio

   Capital

% Part

Costo

   Ajustado

Valor

Patrimonial

Valorización

 Provisión

Vienen
Fiduciaria
Colombiana de
Comercio Exterior
S.A.
FIDUCOLDEX

A 7.678.168

89.11 6.359.199 11.507.315

5.148.116 -

Fondo Nacional de
Garantías S.A.

A 167.642.415

10.20 22.987.879 18.936.109

- 4.051.770

Lloreda Grasa S.A.   E 74.647   0.28 578.232 297.696 - 578.232
Segurexpo de
Colombia S.A.

B 7.773.764

48.86 4.830.831 5.109.606

- 966.166

   --------------- -------------- -------------
Total  inversiones  disponibles para la venta en  títulos
participativos COP  62.905.562

17.547.937 13.660.511

 ======== ======== ========

El movimiento de las provisiones de las inversiones en los títulos de deuda y
participativos es el siguiente:

 2006 2005

Saldo al inicio del período COP   13.959.260 COP   19.620.761
Constituciones (cargos a resultados) 11.511 6.230.715
Castigos (888.492) (6.357.550)
Recuperaciones (créditos a resultados) (7.883.941) (5.534.666)
 -------------- --------------
Saldo al final del período COP   5.198.338  COP   13.959.260
 ======== ========

El siguiente es un resumen de las operaciones de tesorería desarrolladas por el
Banco:

Objetivo del negocio de Tesorería

La operación de tesorería del Banco responde al plan estratégico y tiene dos
objetivos principales:  a) mejorar el margen financiero en el largo plazo mediante
la constitución de un portafolio estratégico de inversiones y b) generar utilidades
por medio de la administración de posiciones intradía y de corto plazo.

Lo anterior, enmarcado dentro de los lineamientos de riesgo establecidos por la